
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE PAULO DE FARIA

Conforme Lei Municipal nº 1.635, de 23 de abril de 2018
                   

www.paulodefaria.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paulo de Faria garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.paulodefaria.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paulo de Faria, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paulo de Faria 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.paulodefaria.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_
faria
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria
CNPJ 45.150.166/0001-22
Rua XV de novembro, 790
Telefone: (17) 3802-9200
Site: www.paulodefaria.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_
faria

Câmara Municipal de Paulo de Faria
CNPJ 51.351.732/0001-67
Praça Peregrino Benelli, 52
Telefone: (17) 3292-1360 | (17) 3292-1730
Site: www.camarapaulodefaria.sp.gov.br

 

Segunda-feira, 01 de março de 2021 Página 1 de 8Ano IV | Edição nº 492

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PAULO DE FARIA 2
Licitações e Contratos 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões 2
Homologação / Adjudicação 6



Município de Paulo de Faria – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE PAULO DE FARIA

Conforme Lei Municipal nº 1.635, de 23 de abril de 2018
                   

www.paulodefaria.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

Segunda-feira, 01 de março de 2021 Página 2 de 8Ano IV | Edição nº 492

PODER EXECUTIVO DE PAULO DE FARIA

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria - SP

CONTRATADA: J.A. BARBOSA DA COSTA 
MECANICA.

CNPJ Nº 40.675.129/0001-14

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços em mão de obra Mecânica para Veículos 
considerados Leves da Frota Municipal, conforme 
quantidades e especificações constantes no anexo I do 
Edital.

VALOR: R$ 6.190,00 (seis mil cento e noventa reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

CONTRATO: Nº 014/2021

ASS. DO CONTRATO: 01/03/2021

VENCIMENTO DO CONTRATO: 01/03/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 
de 2021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria - SP

CONTRATADA: LUIZ CARLOS MARTINS DE 
ARAUJO 12164867866.

CNPJ Nº 21.754.063/0001-03

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços em mão de obra Mecânica para Veículos 
considerados Leves da Frota Municipal, conforme 
quantidades e especificações constantes no anexo I do 
Edital.

VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

CONTRATO: Nº 015/2021

ASS. DO CONTRATO: 01/03/2021

VENCIMENTO DO CONTRATO: 01/03/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 
de 2021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria - SP

CONTRATADA: JORGE ELIAS FERREIRA DOS REIS 
11571726870.

CNPJ Nº 34.321.649/0001-26

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços em mão de obra Mecânica para Veículos 
considerados Leves da Frota Municipal, conforme 
quantidades e especificações constantes no anexo I do 
Edital.

VALOR: R$ 3.099,00 (três mil e noventa e nove reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

CONTRATO: Nº 016/2021

ASS. DO CONTRATO: 01/03/2021

VENCIMENTO DO CONTRATO: 01/03/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 
de 2021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: AUTO POSTO CENTRAL PAULO DE 
FARIA LTDA – EPP.



Município de Paulo de Faria – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE PAULO DE FARIA

Conforme Lei Municipal nº 1.635, de 23 de abril de 2018
                   

www.paulodefaria.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

Segunda-feira, 01 de março de 2021 Página 3 de 8Ano IV | Edição nº 492

CNPJ Nº 19.516.374/0001-92.

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento 
de 33.200 (trinta e três mil e duzentos) litros de Etanol, 
21.800 (vinte e um mil e oitocentos) litros de Gasolina 
Original, 52.500 (cinquenta e dois mil e quinhentos) 
litros de Óleo Diesel BS 1800 e 57.400 (cinquenta e sete 
mil e quatrocentos) litros de Óleo Diesel S10 Aditivado, 
para abastecimento dos veículos da Frota Municipal, de 
acordo com as quantidades e especificações constantes 
do Anexo I do Edital.

VALOR: R$ 110.224,00 (cento e dez mil duzentos e 
vinte e quatro reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 01/03/2021

DATA DO TÉRMINO: 01/07/2021

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 
de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: RAFAEL MACHADO ROSSI & CIA 
LTDA.

CNPJ Nº 29.108.481/0001-35.

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento 
de 33.200 (trinta e três mil e duzentos) litros de Etanol, 
21.800 (vinte e um mil e oitocentos) litros de Gasolina 
Original, 52.500 (cinquenta e dois mil e quinhentos) 
litros de Óleo Diesel BS 1800 e 57.400 (cinquenta e sete 
mil e quatrocentos) litros de Óleo Diesel S10 Aditivado, 
para abastecimento dos veículos da Frota Municipal, de 
acordo com as quantidades e especificações constantes 
do Anexo I do Edital.

VALOR: R$ 316.002,00 (trezentos e dezesseis mil e 
dois reais)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 01/03/2021

DATA DO TÉRMINO: 01/07/2021

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 
de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: FERNANDA I. C. COLOMBINE & CIA.

CNPJ Nº 53.780.680/0001-70.

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento 
de 33.200 (trinta e três mil e duzentos) litros de Etanol, 
21.800 (vinte e um mil e oitocentos) litros de Gasolina 
Original, 52.500 (cinquenta e dois mil e quinhentos) 
litros de Óleo Diesel BS 1800 e 57.400 (cinquenta e sete 
mil e quatrocentos) litros de Óleo Diesel S10 Aditivado, 
para abastecimento dos veículos da Frota Municipal, de 
acordo com as quantidades e especificações constantes 
do Anexo I do Edital.

VALOR: R$ 186.375,00 (cento e oitenta e seis mil 
trezentos e setenta e cinco reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 01/03/2021

DATA DO TÉRMINO: 01/07/2021

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 
de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria - SP

CONTRATADA: MARIA CAROLINA DE FREITAS 
JORNAL -ME.



Município de Paulo de Faria – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE PAULO DE FARIA

Conforme Lei Municipal nº 1.635, de 23 de abril de 2018
                   

www.paulodefaria.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

Segunda-feira, 01 de março de 2021 Página 4 de 8Ano IV | Edição nº 492

CNPJ Nº 06.298.985/0001-60.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços para Edição e Elaboração de Textos 
Jornalísticos de interesse Público, para Divulgação, 
Publicidade e Propaganda de Atos Institucionais do 
Município, de caráter informativo, conforme quantidades 
e especificações constantes no anexo I do Edital.

VALOR: R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil duzentos 
e cinquenta reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

CONTRATO: Nº 004/2021

ASS. DO CONTRATO: 25/02/2021

VENCIMENTO DO CONTRATO: 25/02/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 25 de fevereiro 
de 2021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: DEPOSITO DE GAS MACHADO 
LTDA.

CNPJ Nº 11.371.319/0001-77.

OBJETO: Registro de Preço para futura Aquisição/
Fornecimento de Recargas de Gás GLP em Botijões 
de 13 KG e de 45 KG, destinados a diversos setores 
desta Municipalidade e de acordo com as quantidades e 
especificações constantes do Anexo I do Edital.

VALOR: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos 
reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 01/03/2021

DATA DO TÉRMINO: 01/03/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 

de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: A.F. ROSSI & CIA LTDA.

CNPJ Nº 53.247.193/0001-46.

OBJETO: Registro de Preço para futura Aquisição/
Fornecimento de Recargas de Gás GLP em Botijões 
de 13 KG e de 45 KG, destinados a diversos setores 
desta Municipalidade e de acordo com as quantidades e 
especificações constantes do Anexo I do Edital.

VALOR: R$ 20.438,85 (vinte mil quatrocentos e trinta 
e oito reais e oitenta e cinco centavos).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 01/03/2021

DATA DO TÉRMINO: 01/03/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 
de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: M.M. CHAVES & CIA LTDA.

CNPJ Nº 05.379.836/0001-62.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de 
empresa para aquisição de aproximadamente 1.500 (mil 
e quinhentas) Cestas Básicas, embaladas unitariamente, 
contendo 02 (dois) pacotes de arroz 5Kg, 01 (um) pacote 
de açúcar cristal 5Kg; 01 (um) pacote de feijão 2Kg; 03 
(três) pets de óleo de soja de 900ml; 03 (três) pacotes 
de macarrão 500g; 01 (um) pacote de farinha de trigo 
1Kg; 01 (um) pacote fubá mimoso 500g; 01 (uma) lata de 
sardinha 225g; 1 (uma) lata de extrato de tomate 340g; 
01 (um) pacote de café 500g; 01 (um) pacote de biscoito 



Município de Paulo de Faria – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE PAULO DE FARIA

Conforme Lei Municipal nº 1.635, de 23 de abril de 2018
                   

www.paulodefaria.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

Segunda-feira, 01 de março de 2021 Página 5 de 8Ano IV | Edição nº 492

doce sem recheio de chocolate de 400g; 01 (um) pacote 
de sal iodado 1kg; 1 (um) pacote de goiabada 500g.

VALOR: R$ 217.500,00 (duzentos e dezessete mil e 
quinhentos reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 01/03/2021

DATA DO TÉRMINO: 01/03/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 01 de Março 
de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: MIX AUTOMOTIVE AUTOPEÇAS 
LTDA.

CNPJ Nº 07.356.963/0001-71.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços em mão de obra Mecânica para Veículos 
considerados Pesados da Frota Municipal, de acordo com 
as quantidades e especificações constantes do Anexo I 
do Edital.

VALOR: R$ 7.018,20 (sete mil dezoito reais e vinte 
centavos).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

CONTRATO: Nº 005/2021

ASS. DO CONTRATO: 25/02/2021

VENCIMENTO DO CONTRATO: 25/02/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 25 de Fevereiro 
de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: N. BILACCHI JUNIOR ME.

CNPJ Nº 03.649.918/0001-54.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços em mão de obra Mecânica para Veículos 
considerados Pesados da Frota Municipal, de acordo com 
as quantidades e especificações constantes do Anexo I 
do Edital.

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

CONTRATO: Nº 006/2021

ASS. DO CONTRATO: 25/02/2021

VENCIMENTO DO CONTRATO: 25/02/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 25 de Fevereiro 
de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paulo de 

Faria – SP.

CONTRATADA: NOVA DIESEL MECANICA EM 
ONIBUS E CAMINHOES EIRELI.

CNPJ Nº 32.683.331/0001-60.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços em mão de obra Mecânica para Veículos 
considerados Pesados da Frota Municipal, de acordo com 
as quantidades e especificações constantes do Anexo I 
do Edital.

VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

CONTRATO: Nº 007/2021

ASS. DO CONTRATO: 25/02/2021

VENCIMENTO DO CONTRATO: 25/02/2022

Prefeitura Municipal de Paulo de Faria, 25 de Fevereiro 
de 2.021.

Mário de Felício Neto – Prefeito Municipal



Município de Paulo de Faria – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE PAULO DE FARIA

Conforme Lei Municipal nº 1.635, de 23 de abril de 2018
                   

www.paulodefaria.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

Segunda-feira, 01 de março de 2021 Página 6 de 8Ano IV | Edição nº 492

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021
HOMOLOGO o presente procedimento de licitação 

realizado através do Pregão Presencial N° 008/21, uma vez 
que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no 
presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade 
e nos preceitos da Lei Federal n 10.520/02 e pela Lei Nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, 
e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 
presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICO seu objeto nos termos do instrumento 
convocatório pertinente, pelo critério MENOR PREÇO 
POR ITEM em favor das Licitantes, J.A. BARBOSA DA 
COSTA MECANICA, vencedor do item 1 referente ao 
certame, conforme proposta apresentada e julgada, pelo 
valor total de R$ 6.190,00 (seis mil cento e noventa reais), 
LUIZ CARLOS MARTINS DE ARAUJO 12164867866 
vencedor do item 2 referente ao certame, conforme 
proposta apresentada e julgada, pelo valor total de R$ 
6.200,00 (seis mil e duzentos reais) e JORGE ELIAS 
FERREIRA DOS REIS 11571726870 vencedor do item 3 
referente ao certame, conforme proposta apresentada e 
julgada, pelo valor total de R$ 3.099,00 (três mil e noventa 
e nove reais).

Pelo presente, notifico os Licitantes Adjudicados 
sobre o prazo de 03 (três) dias úteis para a assinatura do 
Contrato.

À Comissão de Licitação para as providências 
sequenciais necessárias.

Paulo de Faria, 01 de Março de 2021.

_________________________

MÁRIO DE FELÍCIO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 007/2021

HOMOLOGO o presente procedimento de licitação 
realizado através do Pregão Presencial para Registro 
de Preços N° 007/21, uma vez que, de acordo com os 
instrumentos ora apresentados no presente processo 
tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da 
Lei Federal n 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o 
presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 
presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICO seu objeto nos termos do instrumento 
convocatório pertinente, pelo critério MENOR PREÇO 
POR ITEM em favor das Licitantes, AUTO POSTO 
CENTRAL PAULO DE FARIA - LTDA-EPP, vencedor 
do item 1 referente ao certame, conforme proposta 
apresentada e julgada, pelo valor total de R$ 110.224,00 
(cento e dez mil duzentos e vinte e quatro reais), 
RAFAEL MACHADO ROSSI & CIA LTDA, vencedor dos 
itens 2 e 4 referente ao certame, conforme proposta 
apresentada e julgada, pelo valor total de R$ 316.002,00 
(trezentos e dezesseis mil e dois reais) e FERNANDA I. 
C. COLOMBINE & CIA vencedora do item 3 referente ao 
certame, conforme proposta apresentada e julgada, pelo 
valor total de R$ 186.375,00 (cento e oitenta e seis mil 
trezentos e setenta e cinco reais).

Pelo presente, notifico os Licitantes Adjudicados 
sobre o prazo de 03 (três) dias úteis para a assinatura do 
Contrato.

À Comissão de Licitação para as providências 
sequenciais necessárias.

Paulo de Faria, 01 de Março de 2021.

_________________________

MÁRIO DE FELÍCIO NETO

PREFEITO MUNICIPAL



Município de Paulo de Faria – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE PAULO DE FARIA

Conforme Lei Municipal nº 1.635, de 23 de abril de 2018
                   

www.paulodefaria.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

Segunda-feira, 01 de março de 2021 Página 7 de 8Ano IV | Edição nº 492

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
HOMOLOGO o presente procedimento de licitação 

realizado através do Pregão Presencial para Registro 
de Preço N° 005/21, uma vez que, de acordo com os 
instrumentos ora apresentados no presente processo 
tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da 
Lei Federal n 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o 
presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 
presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICO seu objeto nos termos do instrumento 
convocatório pertinente, pelo critério MENOR PREÇO 
POR ITEM em favor do Licitante, MARIA CAROLINA 
DE FREITAS JORNAL -ME, vencedora dos itens 1, 2, 3 
referente ao certame, conforme proposta apresentada e 
julgada, pelo valor total de R$ 53.250,00 (cinquenta e três 
mil duzentos e cinquenta reais).

Pelo presente, notifico os Licitantes Adjudicados 
sobre o prazo de 03 (três) dias úteis para a assinatura do 
Contrato.

À Comissão de Licitação para as providências 
sequenciais necessárias.

Paulo de Faria, 25 de Fevereiro de 2021.

_________________________

MÁRIO DE FELÍCIO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 009/2021

HOMOLOGO o presente procedimento de licitação 
realizado através do Pregão Presencial para Registro 
de Preços N° 009/21, uma vez que, de acordo com os 
instrumentos ora apresentados no presente processo 
tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da 
Lei Federal n 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o 
presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 
presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICO seu objeto nos termos do instrumento 
convocatório pertinente, pelo critério MENOR PREÇO 
POR ITEM em favor das Licitantes, A.F.ROSSI & 
CIA LTDA, vencedor do item 1 referente ao certame, 
conforme proposta apresentada e julgada, pelo valor 
total de R$ 20.438,85 ( vinte mil quatrocentos e trinta e 
oito reais e oitenta e cinco centavos), e DEPOSITO DE 
GAS MACHADO LTDA, vencedor do item 2 referente ao 
certame, conforme proposta apresentada e julgada, pelo 
valor total de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos 
reais).

Pelo presente, notifico os Licitantes Adjudicados 
sobre o prazo de 03 (três) dias úteis para a assinatura do 
Contrato.

À Comissão de Licitação para as providências 
sequenciais necessárias.

Paulo de Faria, 01 de Março de 2021.

_________________________

MÁRIO DE FELÍCIO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 010/2021

HOMOLOGO o presente procedimento de licitação 
realizado através do Pregão Presencial para Registro 
de Preços N° 010/21, uma vez que, de acordo com os 
instrumentos ora apresentados no presente processo 
tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da 
Lei Federal n 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o 
presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 
presente processo HOMOLOGADO.



Município de Paulo de Faria – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE PAULO DE FARIA

Conforme Lei Municipal nº 1.635, de 23 de abril de 2018
                   

www.paulodefaria.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paulo_de_faria

Segunda-feira, 01 de março de 2021 Página 8 de 8Ano IV | Edição nº 492

ADJUDICO seu objeto nos termos do instrumento 
convocatório pertinente, pelo critério MENOR PREÇO 
POR ITEM em favor da Licitante, M.M. CHAVES & CIA 
LTDA, vencedor do item 1 referente ao certame, conforme 
proposta apresentada e julgada, pelo valor total de R$ 
217.500,00 (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais).

Pelo presente, notifico o Licitante Adjudicado sobre o 
prazo de 03 (três) dias úteis para a assinatura do Contrato.

À Comissão de Licitação para as providências 
sequenciais necessárias.

Paulo de Faria, 01 de Março de 2021.

_________________________

MÁRIO DE FELÍCIO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021
HOMOLOGO o presente procedimento de licitação 

realizado através do Pregão Presencial N° 006/21, uma vez 
que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no 
presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade 
e nos preceitos da Lei Federal n 10.520/02 e pela Lei Nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, 
e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 
presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICO seu objeto nos termos do instrumento 
convocatório pertinente, pelo critério MENOR PREÇO 
POR ITEM em favor das Licitantes, MIX AUTOMOTIVE 
AUTOPEÇAS LTDA, vencedor do item 1 referente ao 
certame, conforme proposta apresentada e julgada, pelo 
valor total de R$ 7.018,20 (sete mil dezoito reais e vinte 
centavos), N. BILACCHI JUNIOR ME, vencedor do item 
2 referente ao certame, conforme proposta apresentada e 
julgada, pelo valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais) e 
NOVA DIESEL MECANICA EM ONIBUS E CAMINHOES 
EIRELI vencedora do item 4 referente ao certame, 
conforme proposta apresentada e julgada, pelo valor total 
de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Pelo presente, notifico os Licitantes Adjudicados 
sobre o prazo de 03 (três) dias úteis para a assinatura do 
Contrato.

À Comissão de Licitação para as providências 
sequenciais necessárias.

Paulo de Faria, 25 de fevereiro de 2021.

_________________________

MÁRIO DE FELÍCIO NETO

PREFEITO MUNICIPAL


	PODER EXECUTIVO DE PAULO DE FARIA
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Homologação / Adjudicação

		2021-03-01T18:44:10-0300
	Publicação Oficial do Município




